
ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA LA PAZ 
MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL CENTRO DE LA PAZ 

PROYECTO: CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA ALCANTARILLADO AGUAS NEGRAS 
UBICACIÓN: CASCO URBANO SANTA MARIA, LA PAZ 

CODIGO: LPR121701-2018 
CONTENIDO: PRESUPUESTO POR ACTIVIDADES 

No. DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO TOTAL 
A. MODULO TRAMO: CENTRO SALUD - COMERCIAL H. H (CALLE #5) 

1 TRAZADO Y MARCADO CON NIVEL mL 109.15 L 16.78 L 1,831.30 
2 EXCAVACION MATERIAL DURO ROCA m3 116.76 L 570.00 L 66,553.20 
3 ACARREO DE MATERIAL DESPERDICIO m3 63.05 L 242.54 L 15,292.21 
4 CAMA ARENA COMPAC. E=5CM. mS 3.17 L 934.63 L 2,962.78 
S RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SELECTO m3 46.70 L 471.71 L 22,028.81 
6 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE SITIO m3 70.06 L 109.24 L 7,653.56 
7 SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 6" RD-41 mL 105.55 L 220.55 L 23,279.05 
8 INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 6" mL 105.55 L 36.88 L 3,892.68 
9 POZO #15 DE ALCANTARILLADO H= 1.5 M. INC. EXC. Y ACA. VER PLANO Unid 1.00 L 15,541.59 L 15,541.59 
10 POZO #16 DE ALCANTARILLADO H= 1.5 M. INC. EXC. Y ACA. VER PLANO Unid 1.00 L 15,541.59 L 15,541.59 
11 PRUEBA HIDROSTATICA ALCANTARILLADO SANITARIO mL 109.15 L 31.81 L 3,472.31 

SUB TOTAL- A. MODULO TRAMO: CENTRO SALUD - COMERCIAL H. H (CALLE #5) L 178,049.08 
B. ACOMETIDAS DOMICILIARIAS CALLE #5 

12 TRAZADO Y MARCADO CON NIVEL mL 32.00 L 16.78 L 536.89 
13 EXCAVACION MATERIAL DURO ROCA m3 20.67 L 570.00 L 11,781.90 
14 CAMA ARENA COMPAC. E=5CM. m3 0.96 L 934.63 L 897.25 
15 ACARREO DE MATERIAL DESPERDICIO m3 11.66 L 242.54 L 2,828.03 
16 SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 4" RD-41 mL 32.00 L 102.05 L 3,265.52 
17 INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 4" mL 32.00 L 26.14 L 836.41 
18 YEE DE PVC DE 4"X6"X6" (SUM E INST) Unid 8.00 L 405.02 L 3,240.16 
19 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SELECTO m3 8.64 L 471.71 L 4,075.56 
20 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE SITIO m3 7.68 L 109.24 L 838.99 
21 CAJA DE REGISTRO DE 80X80X85m Unid 8.00 L 2,782.83 L 22,262.67 
22 PRUEBA HIDROSTATICA ALCANTARILLADO SANITARIO mL 32.00 L 31.81 L 1,017.99 

SUB TOTAL- B. ACOMETIDAS DOMICILIARIAS CALLE #5 L 51,581.36 
C. MODULO TRAMO: ESQUINA COMERCIAL H.H -ESQUINA CASA DON TACHO (AVENIDA #7) 

23 TRAZADO Y MARCADO CON NIVEL mL 157.00 L 16.78 L 2,634.11 
24 EXCAVACION MATERIAL DURO ROCA m3 165.67 L 570.00 L 94,431.90 
25 ACARREO DE MATERIAL DESPERDICIO m3 89.46 L 242.54 L 21,697.72 
26 CAMA ARENA COMPAC. E=5CM. m3 4.60 L 934.63 L 4,299.30 
27 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SELECTO m3 66.27 L 471.71 L 31,260.15 
28 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE SITIO m3 99.40 L 109.24 L 10,858.74 
29 SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 6" RD-41 mL 153.40 L 220.55 L 33,832.37 
30 INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 6" mL 153.40 L 36.88 L 5,657.39 
31 POZO #17 DE ALCANTARILLADO H=2 M. INC. EXC. Y ACA. VER PLANO Unid 1.00 L 24,752.01 L 24,752.01 
32 POZO #18 DE ALCANTARILLADO H=2 M. INC. EXC. Y ACA. VER PLANO Unid 1.00 L 24,752.01 L 24,752.01 
33 PRUEBA HIDROSTATICA ALCANTARILLADO SANITARIO mL 153.40 L 31.81 L 4,880.01 

SUB TOTAL- C. MODULO TRAMO: ESQUINA COMERCIAL H.H -ESQUINA CASA DON TACHO (AVENIDA #7) L 259,055.71 
D. ACOMETIDAS DOMICILIARIAS AVENIDA #7 

34 TRAZADO Y MARCADO CON NIVEL mL 28.00 L 16.78 L 469.78 
35 EXCAVACION MATERIAL DURO ROCA m3 18.09 L 570.00 L 10,311.30 
36 CAMA ARENA COMPAC. E=5CM. m3 0.84 L 934.63 L 785.09 
37 ACARREO DE MATERIAL DESPERDICIO m3 19.28 L 242.54 L 4,676.19 
38 SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 4" RD-41 mL 28.00 L 102.05 L 2,857.33 
39 INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 4" mL 28.00 L 26.14 L 731.86 
40 YEE DE PVC DE 4"X6"X6" (SUM E INST) Unid 7.00 L 405.02 L 2,835.14 



41 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SELECTO m3 7.S6 L 471.71 L 3,566.12 
42 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE SITIO m3 6.72 L 109.24 L 734.11 
43 CAJA DE REGISTRO DE 80X80X85m Unid 7.00 L 2,782.83 L 19,479.83 
44 PRUEBA HIDROSTATICA ALCANTARILLADO SANITARIO mL 28.00 L 31.81 L 890.74 

SUB TOTAL- D. ACOMETIDAS DOMICILIARIAS AVENIDA tt7 L 47,337.49 
E. MODULO TRAMO: ESQUINA CASA DON TACHO HASTA POZO EXISTENTE FRENTE A CASA DON GABINO {CALLE #7) 
45 TRAZADO Y MARCADO CON NIVEL mL 105.72 L 16.78 L 1,773.75 
46 EXCAVACION MATERIAL DURO ROCA m3 105,30 L 570.00 L 60,021.00 
47 ACARREO DE MATERIAL DESPERDICIO m3 56.86 L 242.54 L 13,790.88 
48 CAMA ARENA COMPAC. E=5CM. m3 3.06 L 934.63 L 2,859.97 
49 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SELECTO m3 42.12 L 471.71 L 19,868.38 
50 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE SITIO m3 63.18 L 109.24 L 6,901.97 
51 SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 6" RD-41 mL 102.12 L 220.55 L 22,522.57 
52 INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 6" mL 102.12 L 36.88 L 3,766.19 
53 POZO #19 DE ALCANTARILLADO H=2 M. INC. EXC. Y ACA. VER PLANO Unid 1.00 L 24,752.01 L 24,752.01 
54 POZO #20 DE ALCANTARILLADO H=2 M. INC. EXC. Y ACA. VER PLANO Unid 1.00 L 24,752.01 L 24,752.01 
55 PRUEBA HIDROSTATICA ALCANTARILLADO SANITARIO mL 105.72 L 31.81 L 3,363.20 

SUB TOTAL- E. MODULO TRAMO: ESQUINA CASA DON TACHO HASTA POZO EXISTENTE FRENTE A CASA DON QABINO (CALLE #7) L 184,371.91 
F. ACOMETIDAS DOMICILIARIAS CALLE #7 

56 TRAZADO Y MARCADO CON NIVEL mL 16.00 L 16.78 L 268.44 
57 EXCAVACION MATERIAL DURO ROCA m3 10.33 L 570.00 L 5,888.10 
58 CAMA ARENA COMPAC. E=5CM. m3 0.48 L 934.63 L 448.62 
59 ACARREO DE MATERIAL DESPERDICIO m3 5.83 L 242.54 L 1,414.01 
60 SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 4" RD-41 mL 16.00 L 102.05 L 1,632.76 
61 INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 4" mL 16.00 L 26.14 L 418.20 
62 YEE DE PVC DE 4"X6"X6" (SUM E INST) Unid 4.00 L 405.02 L 1,620.08 
63 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SELECTO m3 4.32 L 471.71 L 2,037.78 
64 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE SITIO m3 3.84 L 109.24 L 419.49 
65 CAJA DE REGISTRO DE 80X80X85m Unid 4.00 L 2,782.83 L 11,131.33 
66 PRUEBA HIDROSTATICA ALCANTARILLADO SANITARIO mL 16.00 L 31.81 L 509.00 

SUB TOTAL- F. ACOMETIDAS DOMICILIARIAS CALLE #7 L 25,787.83 
G. DESARENADOR 

67 TRAZADO Y MARCADO mL 31.22 L 21.63 L 675.39 
68 EXCAVACION DE MATERIAL CON CANTERO SUELO DURO m3 34.05 L 850.00 L 28,942.50 
69 CIMENTACION MAMPOSTERIA CON 5 CM. DE CAMA ARENA m3 5.34 L 2,082.51 L 11,120.58 
70 LOSA E=15 CM, #4 @ 0.20 A.S. DOBLE PETATE m2 8.92 L 1,226.03 L 10,936.20 
71 PARED DE BLOQUE 15 CM, RELLENO, 1#3 @20 Y 1#3@ 2 HILADAS m2 20.13 L 860.79 L 17,327.75 
72 SOLERA 10X15 2#3, #2(3)15 CONCRETO 1:2:2 m2 28.76 L 245.48 L 7,059.94 
73 REPELLO Y PULIDO DE PAREDES e=2CM MORTERO DE 1:4 m2 18.21 L 198.78 L 3,619.84 
74 REPELLO 1:4 e=2 CM Y AFINADO m2 27.97 L 222.23 L 6,215.77 
75 COMPUERTA METALICA PARA CANAL Unid 4.00 L 5,500.00 L 22,000.00 
76 REJILLA METALICA DESARENADOR Unid 1.00 L 7,288.13 L 7,288.13 
77 MEDIDOR PARSHAL (PREFABRICADO) Unid 1.00 L 40,950.00 L 40,950.00 
78 LOSA DE CONCRETO e=5 cm #3@30 cm A/S. m2 0.25 L 595.73 L 148.93 
79 ACERA DE CONC. e=7.5cm,#2@20cm A.S. CONC 1:2:2 m2 23.83 L 446.54 L 10,641.10 

SUB TOTAL-G. DESARENADOR L 166,926.13 
H. REACTOR ANAEROBIO 

80 TRAZADO Y MARCADO mL 19.00 L 21.63 L 411.03 
81 EXCAVACION DE MATERIAL CON CANTERO SUELO DURO m3 72.00 L 850.00 L 61,200.00 
82 CIMENTACION MAMPOSTERIA CON 5 CM. DE CAMA ARENA m3 9.10 L 2,082.51 L 18,950.81 
83 ZAPATA AISLADA 0.60 x 0.60, e=0.20, 8 N94, a.s. Unid 1.00 L 728.13 L 728.13 
84 LOSA INFERIOR E=30CM, #5@25CM A.S SUP/INF m2 22.75 L 1,999.16 L 45,480.79 
85 LOSA DE CONCRETO e=10 CM #3 @15 CM A/S. m2 22.75 L 719.73 L 16,373.76 
86 PARED DE CONCRETO e=15CM 2#4@20 A/S Y #4(5)40 A/S m2 93.10 L 1,864.74 L 173,607.58 
87 VIGA TRIANGULAR B=1.06M, P=0.41, 6#4, #2(5)15 CM mL 12.00 L 1,845.37 L 22,144.45 
88 SEPARADOR TRIFACICO + CANAL RECOLECTOR INT DETALLE mL 6.00 L 7,873.46 L 47,240.76 



89 CANAL DE SALIDA #3@15 A.S, B 0.55 E=15, P=0.71E=10 mL 3.50 L 1,772.69 L 6,204.38 
90 REPELLO 1:4 e=2 CM Y AFINADO m2 115.85 L 222.23 L 25,745.32 
91 IMPERMEABILIZACION EPOXICO GRADO SANITARIO m2 115.85 L 188.07 L 21,787.42 
92 CAJA DE REGISTRO DE 80X80X85m Unid 1.00 L 2,782.83 L 2,782.83 
93 ESCOTILLA DE MANTENIMIENTO Unid 1.00 L 27,764.93 L 27,764.93 
94 SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 2" RD-41 mL 10.00 L 33.18 L 331.81 
95 INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 2" mL 10.00 L 20.29 L 202.88 
96 SUM E INST. TUBERIA PVC DE 6" RD-41 m2 6.00 L 260.04 L 1,560.27 
97 INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 6" m2 6.00 L 39.50 L 237.00 
98 ACCESORIOS SISTEMA EXTRACCION DE NATAS gib 1.00 L 1,066.89 L 1,066.89 
99 ACCESORIOS SISTEMA DE EXTRACCION DE LODOS, MUESTREOS Y VACIADO DEL gLb 1.00 L 7,617.87 L 7,617.87 
100 ACCESORIOS SISTEMA DE EXTRACCION DE GASES DEL REACTOR (SUM/ INST) gib 1.00 L 761.38 L 761.38 
101 ACCESORIOS SISTEMA DE EXTRACCION DE AGUA DEL REACTOR (SUM/ INST) gib 1.00 L 272.96 L 272.96 
102 ACCESORIOS REACTOR INGRESO DE AGUA (SUM/ INST) gib 1.00 L 6,741.54 L 6,741.54 

SUB TOTAL- H. REACTOR ANAEROBIO L 489,214.77 
1. MUROS DE RETENCION 

103 TRAZADO Y MARCADO mL 57.50 L 21.63 L 1,243.91 
104 EXCAVACION DE MATERIAL CON CANTERO SUELO DURO m3 177.50 L 850.00 L 150,875.00 
105 MURO DE MAMPOSTERIA m3 182.12 L 2,163.54 L 394,024.01 

SUB TOTAL-1. MUROS DE RETENCION L 546,142.93 
TOTAL PRESUPUESTO L 1948,467.21 

ELABORO 
ING. ARTURO MARTINEZ SANTOS 
UTI- MAMCEPAZ 



Municipalidad de Santa María, La Paz 
E-Mail: munisantamaria(a),yahoo.com 

Telefono: 2717-7803 

INVITACION A LICITAR 

Santa María, La Paz 13 de Diciembre de 2018 

Señor: ING. Y E S S Í C A DEL SOCORRO MEDINA CLAROS 
Dirección: La Paz, La Paz ^ 
Su oficina 

REF: Invitación a presentar propuesta para el proyecto. 
"Proyecto CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA ALCANTARILLADO 

SANITARIO AGUAS NEGRAS, UBICADO EN EL CASCO 
URBANO, MUNICIPIO DE SANTA MARIA, LA PAZ 

Estimado Señor: 

La Municipalidad de Santa María, Departamento de la Paz, le invita a participar en 
la Licitación Privada del proyecto: en referencia", el que será financiado con 
Fondos Municipales, En esta licitación participan personas naturales y/o jurídicas 
debidamente calificados por esta Municipalidad e inscritos en el registro de 
Contratistas de la Misma. ^ 

Los documentos de Licitación estarán disponibles en el portal 
www.honducomDras.hn y cualquier tipo de consulta se atenderán hasta 10 días 
antes de la apertura de las ofertas. | 

La Recepción de las propuestas técnicas y económicas se recibirá a más tardar el 
día 28 de Diciembre de 2018, en el salón Municipal, a las 10:00 AM, para ser 
evaluadas y analizadas por una comisión que nombrara El Alcalde Municipal, 
donde se emitirá la respectiva aprobación y luego iniciar con el proceso de 
contratación. 



Municipalidad de Santa María, La Paz 
E-Mail: munisantamaria@vahoo.com 

Telefono: 2717-7803 

INVITACION A LICITAR 

Santa María, La Paz 13 de Diciembre de 2018 

Señor. ING. RAUL CERVANTES SUAZO 
Dirección: La Paz, La Paz 
Su oficina 

REF: Invitación a presentar propuesta oara el provecto. 
"Proyecto CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA ALCANTARILLADO 

SANITARIO AGUAS NEGRAS, UBICADO EN EL CASCO 
URBANO, MUNICIPIO DE SANTA MARIA, LA PAZ 

Estimado Señor: 

La Municipalidad de Santa María, Departamento de la Paz, le invita a participar en 
la Licitación Privada del proyecto: en referencia", el que será financiado con 
Fondos Municipales, En esta licitación participan personas naturales y/o jurídicas 
debidamente calificados por esta Municipalidad e inscritos en el registro de 
Contratistas de la Misma. 

i 

Los documentos de Licitación estarán disponibles en el portal 
www.honducompras.hn y cualquier tipo de consulta se atenderán hasta 10 días 
antes de la apertura de las ofertas. 

La Recepción de las propuestas técnicas y económicas se recibirá a más tardar el 
día 28 de Diciembre de 2018, en ei salón Municipal, a las 10:00 AM, para ser 
evaluadas y analizadas por una comisión que nombrara El Alcalde Municipal, 
donde se emitirá la respectiva aprobación y luego iniciar con el proceso de 
contratación. 

Atentamente, 



Municipalidad de Santa María, La Paz 
E-Mail: munisantamaria(a)yahoo.com 

Telefono: 2717-7803 

INVITACION A LICITAR 

Santa María, La Paz 13 de Diciembre de 2018 

Señor: ING. CRISTIAN ENMANEL MOLINA URQUIA 
Dirección: Márcala, La Paz ^ 
Su oficina 

REF: Invitación a presentar propuesta para el provecto. 
"Proyecto CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA ALCANTARILLADO 

SANITARIO AGUAS NEGRAS, UBICADO EN EL CASCO 
URBANO, MUNICIPIO DE SANTA MARIA, LA PAZ 

Estimado Señor: I 

La Municipalidad de Santa María, Departamento de la Paz, le invita a participar en 
la Licitación Privada del proyecto: en referencia", el que será financiado con 
Fondos Municipales, En esta licitación participan personas naturales y/o jurídicas 
debidamente calificados por esta Municipalidad e inscritos en el registro de 
Contratistas de la Misma. 

los documentos de Licitación estarán disponibles en el portal 
www.honducompras.hn y cualquier tipo de consulta se atenderán hasta 10 días 
antes de la apertura de las ofertas. i 

La Recepción de las propuestas técnicas y económicas se recibirá a más tardar el 
día 28 de Diciembre de 2018, en el salón Municipal, a las 10:00 AM, para ser 
evaluadas y analizadas por una comisión que nombrara El Alcalde Municipal, 
donde se emitirá la respectiva aprobación y luego iniciar con el proceso de 
contratación. 



Municipalidad de Santa María, La Paz 
E-Mail: munisantamaria(S)yahoo.com 

Telefono: 2717-7803 

INVITACION A LICITAR 

Santa María, La Paz 13 de Diciembre de 2018 

Señor (s) CONSTRUCTORA DICONCO S de R.L. 
Dirección: Tegucigalpa M.D.C. 
Su oficina 

REF: Invitación a presentar propuesta para el provecto. 
"Proyecto CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA ALCANTARILLADO 

SANITARIO AGUAS NEGRAS, UBICADO EN EL CASCO 
URBANO, MUNICIPIO DE SANTA MARIA, LA PAZ 

Estimado Señor: 

La Municipalidad de Santa María, Departamento de la Paz, le invita a participar en 
la Licitación Privada del proyecto: en referencia", el que será financiado con 
Fondos Municipales, En esta licitación participan personas naturales y/o jurídicas 
debidamente calificados por esta Municipalidad e inscritos en el registro de 
Contratistas de la Misma. j 

Los documentos de Licitación estarán disponibles en el portal 
www.honducompras.hn y cualquier tipo de consulta se atenderán hasta 10 días 
antes de la apertura de las ofertas. ^ 

La Recepción de las propuestas técnicas y económicas se recibirá a más tardar el 
día 28 de Diciembre de 2018, en el salón Municipal, a las 10:00 AM, para ser 
evaluadas y analizadas por una comisión que nombrara El Alcalde Municipal, 
donde se emitirá la respectiva aprobación y luego iniciar con el proceso de 
contratación. 

Atentamente, 



íMunicqfaGdiufde Santa María, La <Paz 
'EmaiC munisantamaria@'Yaíioo.com 

TeCZZl 7-7803 

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS DE LA 
LICITACIÓN PRIVADA /LPR-MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA-01-2018 
PROYECTO: CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA ALCANTARILLADO SANITARIO 

A G U A S NEGRAS EN EL CASCO URBANO, MUNICIPIO DE 
SANTA MARIA, LA PAZ. 

Código No. LPR-ALCALDIA DE SANTA MARIA-01-2018 
Proyecto que será financiado con fondos MUNICIPALES 

i 
Reunidos en el Salón de Sesiones de la Municipalidad de Santa María, Departamento La 
Paz, en fecha 28 de Diciembre del 2018, siendo las 10:00 de la mañana, hora señalada para 
la recepción y apertura de las ofertas relacionadas para la ejecución del PROYECTO: 
CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA ALCANTARILLADO SANITARIO AGUAS 
NEGRAS EN EL CASCO URBANO, MUNICIPIO DE SANTA MARIA, LA PAZ., Código 
No. LPR-ALCALDIA DE SANTA MARIA-01-2018, con la presencia de las siguientes 
personas: 

1. Luis Fernando Amador Portillo Ing UTM Municipalidad Santa María 
2. Aldo Antonio Vásquez Auditor Municipal. 
3. Ivan Arturo Carrillo Bonilla Director Municipal de Justicia 
4. Adner Díaz Maldonado Jefe de Catastro. 
5. José Dagoberto Gonzales Jefe UMA. 
6. Eli Aníbal Nicolás Morales Coordinador UTI-MAMCEPAZ 
7. Saturnino Hernández Aguilar Presidente Patronato 
8. Nohé Napoleón Marcia Osorio Regidor Municipal 

PRIMERO: El Ing. Luis Fernando Amador Portillo en representación de la Municipalidad de 
Santa María, procedió a recibir y aperturar las ofertas siendo las 10:00 de la mañana, hora 
oficial de la República de Honduras, procediendo a llamar a las personas invitadas: 

1 



M 
MiaüapaMad de Santa María, La <Paz 

'EmaiC: munisantamaria@'Yafu)0.c(m 
reC2717-7803 

1. Diseños Construcciones y Consultorías 
S. de R.L (DICONCO) 

2. Ing. Yessica del Socorro Medina Claros 
3. Ing. Cristian Enmanuel Molina Urquia 
4. Ing. Raúl Cervantes Suazo 

Braian Antonio Representante 

No se presento 

Ing. Cristian Enmanuel Molina Oferente 
No se presento 

SEGUNDO: Las ofertas después de ser leídas en voz alta resultaron ser las siguientes: 

RESULTADO POR OFERENTE 

OFERTANTES 
MONTO 

OFERTADO LPS. 
FIRMA DEL 

REPRESENTANTE 

Diseños Construcciones y 
Consultorías S. de R.L (DICONCO) 1795,702.60 

Ing. Cristian Enmanuel Molina 
Urquia 

1755,248.63 

INFORMACION DE LAS GARANTIAS 

OFERTANTES 
NUMERO 

DE 
GARANTIA 

ENTIDAD 
EMISORA 

MONTO 
Lps. 

VIGENCIA DE LA 
GARANTIA OFERTANTES 

NUMERO 
DE 

GARANTIA 

ENTIDAD 
EMISORA 

MONTO 
Lps. DESDE HASTA 

Diseños Construcciones y 
Consultorías S. de R.L 
(DICONCO) 

ZC-FL-74727-
2018 

SEGUROS 
CREFISA 36,000.00 28/12/2018 28/01/2019 

Ing. Cristian Enmanuel 
Molina Urquia. 

22018 
Seguros Ban 

País 
37,000.00 28/12/2018 27/01/2019 

TERCERO: Todos los participantes presentaron sus respectivas Garantías. Firmando 
todos los oferentes las ofertas en la parte posterior de cada hoja. 

CUARTO: Asimismo el Ing. Luis Fernando Amador Portillo en representación de la 
Municipalidad de Santa María aclara que la oferta más baja no implica que será la 
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MunicipaGdad de Sarita María, La <Paz 
%maií: munisantamaria@'Yafioo.com 

TeCzri 7-7803 
. 1 

-( 

adjudicada, si no la que llene todos los requerimientos de carácter técnico y legal que 
manda la ley. ^ 

Así mismo se dio lectura al presupuesto base el cual asciende a UN MILLON 
NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE 
LEMPIRAS CON 21/100 (L. 1948,467.21) 

No habiendo asuntos adicionales que tratar, se dio por clausurada esta recepción y 
apertura de ofertas, siendo las 10:30 a.m. En fe de todo lo anterior, habiendo leído la 
presente acta y encontrándose de conformidad firmamos en Municipio de Santa María, 
Departamento La Paz, el día 28 de Diciembre del 2018. 

Técnico Catastro 

V 


